Câmara Municipal de Ilhéus

Gabinete do Vereador Carlos Augusto Cardoso da Silva

Indicação nº /2024

Exmo. Sr. Paulo Roberto Carqueija
DD.: Presidente da Câmara Municipal de Ilhéus

O Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições
que lhe confere o artigo 83, inciso III do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência
que seja submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário, sendo aprovado,
enviar ofício ao Excelentíssimo Sr. Mário Alexandre Correa de Sousa, Digníssimo
Prefeito do Munícipio de Ilhéus que, na conformidade dos poderes que lhe conferem as
normas da administração pública, determine ao setor competente que providencie A
TROCA DE MANILHAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA H - SITUADA NO
BAIRRO NELSON COSTA (EM FRENTE A RESIDÊNCIA Nº47).

Justificativa:
A presente proposição advém de inúmeros reclames de cidadãos, com protocolos
referendados neste gabinete parlamentar, devido às péssimas condições de
trafegabilidade da rua supracitada.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 20 de fevereiro de 2024.

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil. CEP: 45.653-280
Contato: 0**7321012618 CNPJ: 13.009.816/000128

Vereadoraugustao2020@gmail.com

Carlos Augusto Cardoso da Silva

Vereador

mailto:Vereadoraugustao2020@gmail.com